
ỦY BAN NHÂN DÂN 
TỈNH THỪA THIÊN HUẾ 

 

Số:3023 /QĐ-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

   

Thừa Thiên Huế, ngày 19 tháng  11 năm 2021 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo lập quy hoạch  
tỉnh Thừa Thiên Huế thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 

   

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;  
Luật Tổ chức chính quyền địa phương sửa đổi ngày 22 tháng 11 năm 2019; 

Căn cứ Luật Quy hoạch ngày 24 tháng 11 năm 2017; 
Căn cứ Quyết định số 646/QĐ-TTg ngày 15 tháng 5 năm 2020 của Thủ 

tướng Chính phủ về việc phê duyệt nhiệm vụ lập quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế 
thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 17/2016/QĐ-UBND ngày 25 tháng 02 năm 2016 của 
Ủy ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quy định việc thành lập, kiện 
toàn, thay đổi thành viên, tổ chức và hoạt động của tổ chức phối hợp liên ngành 
thuộc thẩm quyền quyết định của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh; 

Căn cứ Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2019 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quy định việc thành lập Ban Chỉ đạo 
lập quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 758/QĐ-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2019 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc bổ sung thành viên Ban Chỉ đạo lập quy hoạch tỉnh 
Thừa Thiên Huế thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

Căn cứ Quyết định số 649/QĐ-UBND ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Ủy 
ban nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh nội dung tổ chức và hoạt động của Ban chỉ 
đạo tại Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2019 của Ủy ban 
nhân dân tỉnh về việc ban hành Quy chế quy định việc thành lập Ban Chỉ đạo lập 
quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư tại Tờ trình số 
3974/TTr-SKHĐT ngày 02 tháng 11 năm 2021. 

QUYẾT ĐỊNH: 

Điều 1: Kiện toàn Ban Chỉ đạo lập quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế thời kỳ 
2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 (gọi tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau: 

1. Trưởng ban: Ông Nguyễn Văn Phương, Chủ tịch UBND tỉnh. 
2. Phó Trưởng ban:  

- Ông Hoàng Hải Minh, Phó Chủ tịch UBND tỉnh; 



2 
 

 

- Ông Nguyễn Đại Vui, Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư. 
3. Các thành viên là giám đốc các sở, ngành, Chủ tịch UBND các 

huyện, thị xã và thành phố Huế, gồm: 
- Chánh Văn phòng UBND tỉnh; 
- Giám đốc Sở Tài chính; 
- Giám đốc Sở Công Thương; 
- Giám đốc Sở Xây dựng; 
- Giám đốc Sở Giao thông Vận tải; 
- Giám đốc Sở Nông Nghiệp và PTNT; 
- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường; 
- Giám đốc Sở Y tế; 
- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo; 
- Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; 
- Giám đốc Sở Du lịch; 
- Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao; 
- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ; 
- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông; 
- Giám đốc Sở Ngoại vụ; 
- Giám đốc Sở Tư pháp; 
- Giám đốc Sở Nội vụ; 
- Giám đốc Công an tỉnh; 
- Trưởng Ban Dân tộc tỉnh; 
- Trưởng Ban Quản lý Khu Kinh tế, công nghiệp tỉnh; 
- Chỉ huy trưởng Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh; 
- Cục trưởng Cục Thống kê tỉnh; 
- Viện trưởng Viện nghiên cứu phát triển tỉnh; 
- Chủ tịch UBND các huyện, thị xã và thành phố Huế. 
Điều 2. Chức năng, nhiệm vụ của Ban Chỉ đạo 
1. Tham mưu giúp UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh thực hiện các nhiệm 

vụ, quyền hạn được giao tại Luật Quy hoạch liên quan đến quy hoạch tỉnh thời 
kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050. 

2. Chỉ đạo quá trình tổ chức lập quy hoạch tỉnh thời kỳ 2021 - 2030, tầm 
nhìn đến năm 2050; kịp thời báo cáo UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh các nội 
dung vướng mắc, vượt thẩm quyền. 

3. Thực hiện các nhiệm vụ khác theo yêu cầu của UBND tỉnh, Chủ tịch 
UBND tỉnh. 

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Ban Chỉ đạo 
1. Nguyên tắc hoạt động của Ban Chỉ đạo: Các thành viên của Ban Chỉ đạo 

làm việc theo chế độ kiêm nhiệm và tự giải thể sau khi quy hoạch tỉnh Thừa 



3 
 

 

Thiên Huế thời kỳ 2021 - 2030, tầm nhìn đến năm 2050 được Thủ tướng Chính 
phủ phê duyệt. 

2. Ban Chỉ đạo tổ chức họp ít nhất 01 quý/lần và định kỳ hàng quý báo cáo 
kết quả hoạt động cho UBND tỉnh, Chủ tịch UBND tỉnh theo quy định. 

3. Quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo: Giao Sở Kế hoạch và Đầu tư xây 
dựng quy chế hoạt động của Ban Chỉ đạo, trình Trưởng ban Ban Chỉ đạo xem 
xét, quyết định ban hành. Ban Chỉ đạo được thành lập Tổ giúp việc do Trưởng 
Ban hoặc Phó trưởng Ban Chỉ đạo quyết định và phân công nhiệm vụ. 

4. Trưởng ban Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của UBND tỉnh; các thành 
viên khác của Ban Chỉ đạo sử dụng con dấu của cơ quan mình khi hoạt động các 
nội dung có liên quan. 

5. Cơ quan lập quy hoạch tỉnh: 
- Cơ quan lập quy hoạch tỉnh là cơ quan thường trực của Ban Chỉ đạo,  

giúp việc cho Ban Chỉ đạo; có trách nhiệm chủ trì, phối hợp với các sở, ban, 
ngành, cơ quan, đơn vị và các địa phương có liên quan tổ chức triển khai lập quy 
hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế theo nhiệm vụ được phân công; tổng hợp ý kiến và 
báo cáo Trưởng Ban Chỉ đạo xem xét, giải quyết kịp thời các nội dung vướng 
mắc vượt thẩm quyền. 

- Sở Kế hoạch và Đầu tư là cơ quan lập quy hoạch tỉnh, thực hiện vai trò 
chủ đầu tư dự án lập quy hoạch tỉnh Thừa Thiên Huế thời kỳ 2021-2030, tầm 
nhìn đến năm 2050, tổ chức thành lập Ban Quản lý dự án để quản lý thực hiện 
nhiệm vụ quy hoạch và thực hiện các nhiệm vụ khác theo quy định. 

6. Kinh phí hoạt động của Ban Chỉ đạo: Được bố trí từ ngân sách nhà nước 
cấp cho Sở Kế hoạch và Đầu tư theo quy định của pháp luật về ngân sách nhà 
nước và các nguồn kinh phí hợp pháp khác.  

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế 
Quyết định số 300/QĐ-UBND ngày 01 tháng 02 năm 2019; Quyết định số 
758/QĐ-UBND ngày 27 tháng 3 năm 2019 và Quyết định số 649/QĐ-UBND 
ngày 26 tháng 3 năm 2021 của Ủy ban nhân dân tỉnh. 

Điều 5. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc các sở, ban, ngành của 
tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố Huế và Thủ trưởng các cơ 
quan, đơn vị liên quan, các thành viên Ban Chỉ đạo tại Điều 1 chịu trách nhiệm 
thi hành Quyết định này./. 

Nơi nhận:                                                                           
- Như điều 5; 
- CT, các PCT UBND tỉnh; 
- VP: CVP và các PCVP; 
- Lưu: VT, QHXT. 

 

 CHỦ TỊCH 
 
 

 
 
 

Nguyễn Văn Phương    

 


